平成２３年１２月吉日

各施設・団体長 様

社団法人沖縄県介護福祉士会

                                 会 長 城 間 雅 己

                                 （ 公 印 省 略 ）

平成２平成２平成２平成２３３３３年度年度年度年度    介護福祉士国家試験対策講座（実技）の実施について（ご案内）介護福祉士国家試験対策講座（実技）の実施について（ご案内）介護福祉士国家試験対策講座（実技）の実施について（ご案内）介護福祉士国家試験対策講座（実技）の実施について（ご案内）

拝啓 寒冷の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本会の事業推進に格別の

ご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、障害者自立支援法の施行及び介護保険制度の改正により、社会福祉分野等における有資格者の

確保が重要となってきた今日の状況を踏まえ、現在介護保険施設・ホームヘルパー等の介護業務に従事

している方々の資格取得を促進することを目的に、標記のとおり対策講座を実施いたします。

つきましては、ご多忙とは存じますが、当該当職員にぜひ、広く呼びかけいただきますようよろしく

お願い申し上げます。

なお、別紙申込用紙にてお申し込み下さいますよう重ねてお願い申し上げます。

   敬 具
記

１．講座実施日  平成２平成２平成２平成２４４４４年２月２年２月２年２月２年２月２５５５５日（土）日（土）日（土）日（土）

２．時  間  ① 受付 ８：３０～ 講座 ９：００～１２：００

  ② 受付１２：３０～ 講座１３：００～１６：００

※①・②とも同じ内容となります。

３．会  場  沖縄県総合福祉センター 東棟404教室（ 介護実習室 ）

         〒903-0804 那覇市首里石嶺町4-373-1

４．定  員  ５０名５０名５０名５０名    （ 先着順 ）①の部２５名①の部２５名①の部２５名①の部２５名    ②の部２５名②の部２５名②の部２５名②の部２５名

※ 定員に達し次第、締め切らせていただきます。ご了承下さい。

５． 受講料   一人３，０００円 （資料代金込み）

※介護福祉士国家試験対策講座（実技）のご案内は、本会ホームページからもダウンロード

できます。⇒インターネットより「社団法人沖縄県介護福祉士会」で検索して下さい。

※①の部・②の部のいずれかに申し込み者１人のみ参加となります。

複数の部の講座を受講することはできません。

※※※※介護福祉士国家試験対策講座（実技）は、平成２３年度の開催で介護福祉士国家試験対策講座（実技）は、平成２３年度の開催で介護福祉士国家試験対策講座（実技）は、平成２３年度の開催で介護福祉士国家試験対策講座（実技）は、平成２３年度の開催で終了終了終了終了となります。次年度以降はとなります。次年度以降はとなります。次年度以降はとなります。次年度以降は

開催されませんの開催されませんの開催されませんの開催されませんので御で御で御で御了承下さい。了承下さい。了承下さい。了承下さい。

インターネットでも下記の検索順序で見ることができます。

①社団法人沖縄県介護福祉士会を入力、又は http://www.okikai.com/を入力し検索

②最新情報 研修会 ・ 講習会 ・ 資格取得をご覧下さい。

平成２３年度介護福祉士国家試験対策講座（実技）参加案内書

 ― 平成２４年２月２５日（土）―

１. 受 講 料   一人３，０００円

２. お申し込み方法

      一次試験の合格確認後一次試験の合格確認後一次試験の合格確認後一次試験の合格確認後に別紙申込書に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸまたは郵送

にてお申し込み下さい。

      受講料については、参加申込後6日以内に下記口座までお振込下さい。

原則として個人名でのお振込みとさせていただきますが、会社名・代表者名等でお振込

をされる場合は事務局までご連絡下さい。なお、振込領収書（受領証・払込票）等は紛

失なされないよう大切に保管して下さい。振込手数料は申込者の負担となりますので、

ご了承下さい。

※団体名で振込まれる場合は法人名を省いて、施設・団体名のみ記入して下さい。

（通帳記帳の際に、施設・団体名が印字されないことがあります。）

振込先口座番号・口座番号：ゆうちょ銀行振込先口座番号・口座番号：ゆうちょ銀行振込先口座番号・口座番号：ゆうちょ銀行振込先口座番号・口座番号：ゆうちょ銀行

（加入者名）（社）沖縄県介護福祉士会（加入者名）（社）沖縄県介護福祉士会（加入者名）（社）沖縄県介護福祉士会（加入者名）（社）沖縄県介護福祉士会    会長会長会長会長    城間城間城間城間    雅己雅己雅己雅己

（口座記号）１７０３０（口座記号）１７０３０（口座記号）１７０３０（口座記号）１７０３０

（口座番号）１１８４２９３１（口座番号）１１８４２９３１（口座番号）１１８４２９３１（口座番号）１１８４２９３１

（振込手数料は各自でご負担下さい）（振込手数料は各自でご負担下さい）（振込手数料は各自でご負担下さい）（振込手数料は各自でご負担下さい）

振込先金融機関：沖縄銀行振込先金融機関：沖縄銀行振込先金融機関：沖縄銀行振込先金融機関：沖縄銀行    普普普普通預金通預金通預金通預金        石嶺支店石嶺支店石嶺支店石嶺支店

（口座名義）（社）沖縄県介護福祉士会（口座名義）（社）沖縄県介護福祉士会（口座名義）（社）沖縄県介護福祉士会（口座名義）（社）沖縄県介護福祉士会    会長会長会長会長    城間城間城間城間    雅己雅己雅己雅己

（口座番号）１４４８８９４（口座番号）１４４８８９４（口座番号）１４４８８９４（口座番号）１４４８８９４

（振込手数料は各自でご負担下さい）（振込手数料は各自でご負担下さい）（振込手数料は各自でご負担下さい）（振込手数料は各自でご負担下さい）

※振込後の参加取り消しや欠席の場合、受講料の返金はできません。

３. 講座参加の確認方法

      受講票の発送はいたしませんので、各施設、団体、会社、個人にて確認のご連絡を本会

      事務局まで入れて下さい。

４. お問い合わせ・申込書送付先

５.申込締切：先着順で定員になり次第締め切らせていただきます。（定員50名）

（①の部２５名 ②の部２５名 ）

※①の部・②の部のいずれかに申し込み者１人のみ参加となります。

複数の部の講座を受講することはできません。

〒903-0804 沖縄県那覇市首里石嶺町4－373－1（沖縄県総合福祉センター内西棟4階）

      社団法人沖縄県介護福祉士会 事務局

      ＴＥＬ：０９８－８８７－３３４４ ＦＡＸ：０９８－８８７－３３９１

             Ｅ―ｍａｉｌ：okinawakaigo@woody.ocn.ne.jp

※ 対応可能時間 12：00～17：00（月～金）※土・日・祝休み

平成２３年度介護福祉士国家試験対策講座（実技）申込書

申込先 ＦＡＸ ０９８－８８７－３３９１

（申込書送付先 ）

                       〒903-0804

                       沖縄県那覇市首里石嶺町４－３７３－１

発信者職名                 （沖縄県総合福祉センター内西棟4階）

                       社団法人 沖縄県介護福祉士会

発信者氏名                 ＴＥＬ：０９８－８８７－３３４４

（（（（    必要事項を記入または○で囲んで下さい必要事項を記入または○で囲んで下さい必要事項を記入または○で囲んで下さい必要事項を記入または○で囲んで下さい    ））））

□①の部(9：00～12：00) □②の部（13：00～16：00）

ふりがな

申込者名

事業所・

施設名

連絡先番号

〒

TEL                FAX

自宅住所

〒

※本会より早急に連絡する場合がありますので、確実に連絡の取れる電話番号（できれば携帯

電話）を記入して下さい。

連絡先番号

自宅TEL                FAX

携帯TEL

＜研修会場案内図省略＞

インターネットにて「 沖縄県総合福祉センター 」で検索してお探し下さい。

※注意点

①講座当日は、実技のできる服装でお越し下さい。

②振込領収書を当日振込領収書を当日振込領収書を当日振込領収書を当日忘れずに持参して下さい。

③駐車スペースが限られていますので、乗り合わせの上お越し下さい。

※ 講座に関する個人情報は、当該講座の目的以外には使用いたしません。

※※※※    介護福祉士国家試験対策講座（実技）は、平成２３年度の開催で介護福祉士国家試験対策講座（実技）は、平成２３年度の開催で介護福祉士国家試験対策講座（実技）は、平成２３年度の開催で介護福祉士国家試験対策講座（実技）は、平成２３年度の開催で終了終了終了終了となります。次年度以降はとなります。次年度以降はとなります。次年度以降はとなります。次年度以降は

        開催さ開催さ開催さ開催されませんので御了承下さい。れませんので御了承下さい。れませんので御了承下さい。れませんので御了承下さい。

平成２３年度介護福祉士対策講座（実技） スケジュールとお知らせ

平成２４年２月２５日（土）

 ①の部・②の部共通スケジュール

受付 資料配布

講座開始

介護福祉士国家試験実技講座

（テクニック編）

過去問題の分析・採点基準・合格基準のポイント

（講師：松岡 秀年 作業療法士）

介護福祉士国家試験実技演習

（シュミレーション編）

実際の実技試験を想定した演習内容

「ベット～車椅子の移乗動作の介助等」

                      （講師：松岡 秀年 作業療法士）

                終了

※講座当日は、実技のできる服装でお越し下さい。

※講師の都合により、時間・内容等の変更の可能性がありますので、予めご了承下さい。

※今回の講習は、３時間を１クールとして設定しています。

※駐車スペースが限られていますので、乗り合わせの上お越し下さい。

※講習中は、携帯電話は電源を切るか、マナーモードに設定して下さい。

社団法人沖縄県介護福祉士会事務局

事務局対応時間12：00～17：00

電話098-887-3344 FAX 098-887-3391

※①の部・②の部のいずれかに申し込み者１人のみ参加となります。

複数の部の講座を受講することはできません。